РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НИЖНЕВЯЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

КАРАР

«27» февраля 2018 года                                                   №109

Об отчете руководителя

Исполнительного комитета

Нижневязовского городского

поселения Зеленодольского

муниципального района о

результатах своей

деятельности за 2017 год и

задачах на 2018 год

Заслушав и обсудив отчет руководителя Исполнительного комитета

Нижневязовского городского поселения Зеленодольского муниципального

района Гиниятова А.М. о результатах своей деятельности за 2017 год и

задачах на 2018 год, руководствуясь статьями 35, 36 Федерального закона от 6

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Нижневязовского

городского поселения решил:

 1. Отчет руководителя Исполнительного комитета Нижневязовского

городского поселения Зеленодольского муниципального района о результатах

своей деятельности за 2017 год и задачах на 2018 год принять к сведению.

 2. Работу Исполнительного комитета Нижневязовского городского

поселения Зеленодольского муниципального района в 2017 году признать

удовлетворительной.

 3. Обнародовать отчет руководителя Исполнительного комитета

Нижневязовского городского поселения Зеленодольского муниципального

района о результатах своей деятельности за 2017 год и задачах на 2018 год на

информационном стенде по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский

муниципальный район, пгт Нижние Вязовые, ул.Первомайская, д.70,

административное здание Исполнительного комитета Нижневязовского

городского поселения, а также разместить на официальном портале правовой

2

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы

Нижневязовского

городского поселения              А.А. Абдуллин

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Отчет

руководителя Исполнительного комитета Нижневязовского городского

поселения Зеленодольского муниципального района

о результатах своей деятельности за 2017 год и задачах на 2018 год

Уважаемые депутаты и приглашенные!

Основные направления деятельности Нижневязовского городского

поселения в прошедшем году строились в соответствии с Уставом Поселения

и Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

Структуру органов местного самоуправления составляют:

- Совет Нижневязовского городского поселения, состоит из 10 депутатов.

- Глава городского поселения;

- Исполнительный комитет поселения, состоящий из 17 человек (аппарат

исполкома -8 /муниципальные служащие/,  бухгалтерия -3, специалист МФЦ

-1, специалист по выдачи справок, выписок из похозяйственной книги -1,
рабочие по благоустройству -2, смотрители кладбищ -2).

В настоящее время население Нижневязовского городского поселения

составляет 7659 человек. Территория поселения - 16920,8 га. Для более

эффективного управления территориями работают два ТОСа -

«Мизиновское» и «Ходяшевское».

Обращение граждан

         В 2017 году на личном приёме было принято 163 жителя,  поступило

214 письменных обращений.

В основном это:

 Земельный вопрос – 106 чел.;

 улучшение жилищных условий – 4 чел.;

 коммунальные вопросы – 35 чел.

 оказание материальной помощи – 4 чел.;

 разное – 228 чел.

 В вышестоящие организации  от граждан поступило-41 обращение

по следующим вопросам:

 Благоустройство дорог – 15 обращений;

 уличное освещение – 3 обращения;

 коммунальные вопросы – 14 обращений;

 разное – 9 обращений.

 2

По электронно-похозяйственной книге  выдано 2108 различных

справок.

Наиболее актуальными вопросами в 2017 году, как и в предыдущие

годы, остаются жилищные и коммунальные вопросы.

Выполнение государственных полномочий:

Полномочия по записи актов гражданского состояния жителей и

нотариальным действиям велись одним сотрудником.

а/з 2016 год 2017 год

Рождение 60 50

Регистрация брака 74 72

Развод 15 12

Смерть 119 90

Установление отцовства 6 5

Итого 274 229

В 2017 году на территорию поселения зарегистрировались 216 граждан,

снялись с регистрационного учета 172 человек. Естественный прирост

населения составил 44 человек.
Оформлено 544 нотариальных действий на сумму 97680 рублей, это:

- Завещания и доверенности – 288 шт.

- Заверка верности копий документов и выписок из них – 196 шт.

Полномочия по ВУС (военно-учетный стол) велись одной штатной

единицей.

На воинском учете состоит 1465 военнообязанных, из них 140

призывников. В 2017 году в ряды Вооруженных Сил призваны 27 юношей.

 Состоит на учете: - 4 участника ВОВ, , - 91 труженик тыла.

Наименование Количество/

человек

Состояло на воинском учёте  1465 чел.

из них:

140 призывников

44 офицеров запаса

80 женщины

Убыло в Вооруженные силы  27 чел.

Участников Великой Отечественной войны  4 чел.

Труженики тыла  91 чел.

 3

Образование

В поселении функционируют 3 школы, общей численностью учащихся

– 573 и  3 детских сада,  которые посещают  227 детей. Состоят в очереди на

получение места в детский сад 82 ребенка.

В личных подсобных хозяйствах поселения имеются:

Всего хозяйств  - 3935  из них хозяйства занимающиеся разведением скота и

птицы – 334 , это:  КРС – 84  в т.ч. коров – 32, свиней – 80, овцы, козы -230,

лошади – 9, птица – 1576, кролики – 354, пчелосемей- 278.

Выдано субсидий на дойных коров – 96000 руб.  и козоматок – 80000 руб., на

общую сумму – 176000 рублей.

Культурно-массовые мероприятия:

 В течение года на территории поселения Исполкомом  совместно с

Домом культуры, ТОС «Мизиновское», ТОС «Ходяшевское», - проводились

мероприятий по различной тематике: Проводы зимы,  Празднование 72

годовщины Победы в годы ВОВ, Сабантуй, Вечер памяти и скорби, День

железнодорожника, Акция «Чистый берег», эстафета Добрых дел, отметили

Юбилей поселка, Свеча памяти, День пожилого человека, День матери, День

всенародного единства, Декада инвалидов, Новогодние ёлки и т.д. Всего по

поселению – более 100 различных мероприятий.

Бюджет поселения

Исполнение доходной части бюджета в 2017 году

Наименование
дохода

Утвержденн
ый план на

2017 год

Уточненны
й план на
2017 год

Факт на
31.12.2017

%
исполн
ения к

уточнен
ному

годово
му

плану

%
исполнени

я к
утвержден

ному
годовому

плану

НДФЛ 4 300 000 4 300 000 4 893 030 114 114

Единый
сельскохозяйстве
нный налог 0 0 8 244

Налог на
имущество физ.
Лиц 635 000 635 000 923 214 145 145

Земельный налог 12 305 000 13 424 766 14 443 571 108 117

Земельный налог с
организаций 8 489 000 10 208 766 11 204 282 110 132

 4

Земельный налог с
физических лиц 3 816 000 3 216 000 3 239 289 101 85

Госпошлина за
совершение
нотариальных
действий 91 000 91 000 99 210 109 109

ИТОГО налоговые
доходы 17 331 000 18 450 766 20 367 269 110 118

Арендная плата за
земельные участки 397 870 345 870 347 999 101 87

Аренда имущества 6 352 6 352 10 280 162 162
Продажа
земельных
участков 115 330 81 730 81 827 100 71

Доходы от
возмещения
расходов,
понесенных в связи
с эксплуатацией
имущества 1 950 000 1 450 000 1 451 174 100 74
Денежные
взыскания
(штрафы) 120 000 43 000 43 000 100 36

Доходы от найма 250 000 250 000 395 345 158 158
Доходы от
перечисления
части прибыли
МУП 11 000 0 0 - 0
Денежные
взыскания
(штрафы) и иные
суммы в
возмещение
ущерба     41 237 - -

Средства
самообложения
граждан 0 219 050 291 300 133 -
Прочие
неналоговые
доходы     5 269 - -

ИТОГО
неналоговые
доходы 2 850 552 2 396 002 2 667 431 111 94

ВСЕГО
налоговые и
неналоговые
доходы 20 181 552 20 846 768 23 034 700 110 114

Субвенции ЗАГС и
ВУС 272 469 282 151 282 151 100 104

 5

Дотации  и
межбюджетные
трансферты 1 323 991 5 201 563 5 201 563 100 393

ИТОГО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 1 596 460 5 483 714 5 483 714 100 343

ВСЕГО
ПОСТУПЛЕНИЙ 21 778 012 26 330 482 28 518 414 108 131

Информация по средствам самообложения

Сумма собранных средств за 2017

год - 291 300,00 рублей Средства, выделенные РТ 1255600,00 руб.

Освоение средств самообложения в 2017 году

№

п/п
Мероприятие

Сумма, всего

руб.

В том числе:

средства

граждан

средства

бюджета

Республики

Татарстан

1
Замена пожарного гидранта в

с. Большое Ходяшево
22 750,00 4 550,00 18 200,00

2

Устройство трибун вокруг

футбольного поля в мкр.

Садовый пгт. Нижние Вязовые

452 405,88 448 058,43 4 347,45

3

Устройство дорожек из

брусчатки в сквере возле Дома

Культуры пгт. Нижние

Вязовые

947 784,96 0,00 947 784,96

4

Устройство трибуны для

выступления на стадионе по

ул. Советская пгт. Нижние

Вязовые

108 007,44 0,00 108 007,44

ИТОГО: 1 530 948,28 452 608,43 1 078 339,85

 19 ноября 2017 года на территории Нижневязовского городского

поселения проходил референдум по самообложению на 2018 год, который

считается не состоявшимся в связи низкой явкой жителей. Явка составила

27%.

Выполненные мероприятия за 2017 год

1. Установка гидранта ул. Б.Кочемировская.

2. Капитальный ремонт котельной.

3. Усиление лестницы по ул. Ленина.

 6

4. Строительство ограждения к остановочной платформе.

5. Строительство трибуны для выступления на стадионе около Свияжской

школы.

6. Строительство трибуны вокруг футбольного поля около ДК.

7. Продолжение работа по благоустройству территории вокруг Дома

культуры.

8. Замена гидранта в с. Б.Ходяшево.

Мероприятия, выполненные за счет Республиканских

и Федеральных Программ

1. Установка 80 светодиодных светильников.

2. Капитальный ремонт д/с «Аленький цветочек».

3. Окончание капитального ремонта ГТС «Юртовский».

4. Асфальтирование ул. Большая Юртовская 2000 кв. м.

5. Щебенение ул. Гоголя, ул. Ветровая, ул. Западная пгт. Нижние Вязовые.

6. Газификация д. Бритвино.

7. Строительство перехватывающей парковки к острову Свияжск.

8. Ведется строительство высокой платформы на станции Свияжск.

9. Капитальный ремонт МКД по ул.Строительная д.4.

Выполненные работы по текущему ремонту в 2017 году

ТСЖ "Домуправ"

Выполненные работы Адрес МКД

Сумма,

руб. Примеч.

Ремонт кирпичных стояков
дымоудаления и вентиляции

мкр. Садовый, д. 1-6

650 604,46

ул. Комсомольская, д. 18

ул. Первомайская, д. 45,
47, 49, 51, 53

ул. 40 лет Победы, д. 2А,
4А, 6А, 8А

Выполнение работ по ремонту
канализационной системы

ул. Коммунальная, д. 17

308 792,21

в т.ч.
субсидирова
ние 212
120,00 руб.

Выполнение работ по усилению
балконов

ул. Комсомольская, д. 16

406 738,07

в т.ч.
субсидирова
ние 271
899,00 руб.

Тех. обслуживание вент. каналов,
газоходов и дымоходов

все МКД 194 789,78

Уборка снега с кровли

мкр. Садовый, д.1,2,4,5,5,6

55 292,40

ул. Панфилова, д. 112

ул. Коммунальная, д. 20, 22

Ремонт подъездов ул. Первомайская, д. 47 26 358,40

 7

Ремонт подъездных дверей, дверного
проема, ремонт подъездных окон,
закрытие окон подвала

ул. Первомайская, д. 49, 51

17 278,75

пгт. Нижние Вязовые, ул.
Коммунальная, д. 20

ул. Первомайская, д. 54

ул. Коммунальная, д. 18

Уборка чердачных помещений от
мусора

мкр. Садовый, д. 2

15 198,40
мкр. Садовый, д. 5

мкр. Садовый, д. 7

ул. Комсомольская, д. 18

Ремонт кровли ул. Первомайская, д. 54 9 676,10

Устранение течи с кровли

мкр. Садовый, д. 1

16 794,20   мкр. Садовый, д. 2

мкр. Садовый, д. 6

Ремонт малой формы, устройство
обшивки цоколя из профлистов

ул. Коммунальная, д. 22 2 764,60

Ремонт дверей входа в подвал

мкр. Садовый, д. 2

8 292,80
мкр. Садовый, д. 6

мкр. Садовый, д. 7

ул. Первомайская, д. 56

Устранение течи с кровли, устройство
слухового окна, остекление оконных
проемов

мкр. Садовый, д. 3 6 069,20

Ремонт фановых труб на чердаке,
устранение течи

мкр. Садовый, д. 2 4 146,90

Ремонт водосточных труб мкр. Садовый, д. 2 7 257,00

Ремонт перекрытия в чердачном
помещении

мкр. Садовый, д. 7 9 677,30

Ремонт козырька над подъездом мкр. Садовый, д. 8 2 764,60

Частичный ремонт фасада ул. Комсомольская, д. 3 6 911,50

Ремонт крыльца подъездов и отмостки ул. Комсомольская, д. 14 11 058,40

Ремонт кровли, ремонт
вентиляционных стояков

ул. Комсомольская, д. 15 8 293,80

Ремонт настенного дымохода ул. Комсомольская, д. 16 4 850,00

Ремонт дверей, установка
самозакрывающих пружин, замена
стекол в подъездных окнах

ул. Панфилова, д. 112 2 764,60

Проектно-сметные работы по
капитальному ремонту системы
канализации жилого дома

пгт. Нижние Вязовые, ул.
Строительная, д. 1а

8 718,76

Проверка сметной документации по
замене системы водоотведения

пгт. Нижние Вязовые, ул.
Строительная, д. 1а 2 439,57

Установка самозакрывающей пружины
на подъездные двери, закрытие
продухов чердачного помещения

пгт. Нижние Вязовые, ул.
Первомайская, д. 56

1382,20

Ремонт и побелка контейнерных
площадок все МКД 16 588,60

Разборка общественных туалетов  из
досок

МКД по ул. Первомайская,
МКД по ул.40 лет Победы 13 132,45

ИТОГО: 1 818 635,05  430 019

          Исполком поселения, совместно с ТСЖ «Домуправ» провели работу по

подготовке необходимой документации, ее согласованию по изменению

системы дымоудаления в квартирах жилых домов №1-6 мкр. Садовый.

Стоимость проекта составила 20 тыс.р. на каждый дом. В настоящее время

большинство жителей домов 1-6 мкр. Садовый осуществили установку

 8

кооксальных труб, но есть 44 квартиры из 162, жители которых ещё не

поменяли систему удаления.

Планы работ на 2018 год

1. Установка гидранта в д. Бритвино.

2. Строительство бетонных площадок для забора воды пожарными

машинами в д. Бритвино и д. Русские Ширданы.

3. Восстановление работоспособности ВНБ в д. Улитино, для забора воды

пожарной машиной.

4. Продолжение благоустройства территории вокруг Дома культуры.

5. Монтаж освещения от лестницы по ул.Ленина до платформы 753 км.

6. Ямочный ремонт ул. Большая Юртовская.

7. Проектирование очистки р. Хрустальная и р. Секерка.

Республиканские Программы на 2018 год

1. Асфальтирование ул. Ленина, пгт Нижние Вязовые 2000 кв.м.

2. Щебенение ул. Солнечная с. Большое Ходяшево.

3. «Чистая вода» проектирование скважины и проектирование замены

2,3км. водопровода в пгт Нижние Вязовые.

4. Установка 51 светодиодного светильника.

 Но также в Нижневязовском городском поселении остаются

нерешенными некоторые вопросы, в частности:

1. Строительство дороги до д. Русские Ширданы.

 В 2017 году была подана заявка по линии Министерства сельского

хозяйства РТ на строительство дороги до СНТ «Малые Юрты», через

д.Русские  Ширданы. Необходимая сумма – 60 млн. руб., а Зеленодольский

муниципальный район получил лимит только 35 млн. руб.

2. Капитальный ремонт Свияжской общеобразовательной школы.

Выполнено при капремонте, который проводился в 2012-2013 годах

следующие мероприятия:

 Установка нового теплоузла, замена отопления;

 Замена потолочных перекрытий 1,2 этажа старого здания;

 Замена потолка на 2 этаже старого здания;

 Замена электропроводки (кроме в каб. № 19,20);

 Замена запасных эвакуационных выходов (дверей);

 Замена классных дверей, межэтажных;

 Частичная замена окон (75 шт.);

 Произведен ремонт кровли и утепление чердака;

 9

Спортзал – ремонт санузлов, душевых, покрытие крыши.

Туалеты - замена плитки, установка дополнительных унитазов, раковин

Столовая – установка нового нагревателя воды, котел для воды,

частичная замена электрооборудования.

Потребность:

 Замена электропроводки в каб. № 19, 20

 Замена окон – 67 шт.

 Капитальный ремонт фасада

 Замена полов и линолеума 1 этаж нового здания

 Замена полов 2 этаж старого здания

 Замена потолков 1 этаж старого здания

 Установка противопожарных дверей в переходе между двумя типами

зданий и в столовой

 Замена унитазов в туалетах

 Капитальный ремонт кабинетов и коридоров школы

 Замена ограждения школы.

 Ремонт крыши гаражей

 Асфальтирование территории

Столовая – нужен капитальный ремонт: канализация, вентиляция, замена

половой и настенной плитки, подвод горячей воды в производственные цеха,

установка и замена раковин и оборудования, замена окон.

Спортзал – доделать отведение канализации, ремонт раздевалок и замена

окон.

Спасибо за внимание!

Руководитель Исполкома                                                               А.М. Гиниятов